
UCHWAŁA NR XXXI/23/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w klubie dziecięcym oraz maksymalnej wysokości 
opłaty za wyżywienie w klubie dziecięcym utworzonym przez Gminę Stopnica 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( t.j. 
Dz.U. 2023 poz. 204 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym prowadzonym przez Gminę 
Stopnica w wysokości 500,00 złotych. 

§ 2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w Klubie Dziecięcym 
utworzonym przez Gminę Stopnica w wysokości 20,00 złotych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stopnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Krzysztof Tułak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E90DECC2-B2CC-430A-92A0-25C4B390467E. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 wysokość 
opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym utworzonym przez gminę oraz maksymalną wysokość 
opłaty za wyżywienie ustala w drodze uchwały rada gminy. Opłata będzie zapewniać zwrot 
ponoszonych wydatków ściśle związanych z pobytem dzieci w klubie dziecięcym. Na 
przedmiotową opłatę składają się następująca kalkulacja kosztów: wynagrodzenie personelu wraz z 
pochodnymi, badania lekarskie personelu, zakup środków czystości, zakup energii elektrycznej, 
odbiór odpadów komunalnych, zwrot kosztów za podróże służbowe, odpis na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych, na podnoszenie kwalifikacji zawodowych personelu (szkolenia). W Klubie 
Dziecięcym planuje się pobyt 25 dzieci. Szacunkowy miesięczny koszt funkcjonowania Klubu 
Dziecięcego, wyliczony w oparciu o aktualne ceny rynkowe w przeliczeniu na jedno dziecko 
wynosi około 400-500 zł. 
 
W przypadku kosztów dziennego wyżywienia dziecka w Klubie Dziecięcym utworzonym przez 
Gminę Stopnica proponuje się maksymalną opłatę w wysokości nie wyższej niż 20,00 złotych, 
która uwzględnia również poziom cen rynkowych.  

Biorąc pod uwagę art. 64c wyżej cytowanej ustawy rodzicom przysługuje dofinansowanie 
w wysokości 400 zł miesięcznie na dziecko w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna 
pod warunkiem, że nie został przyznany na to dziecko rodzinny kapitał opiekuńczy. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E90DECC2-B2CC-430A-92A0-25C4B390467E. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXI/23/2023 RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY z dnia 15 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


